ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование  «Заречное сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Заречного сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 07.11.2005 г.                                                             № 29
с. Кафтанчиково

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22 февраля 2019 года.

 № 19
с.Кафтанчиково

О базовой ставке арендной платы

за муниципальные нежилые помещения

Руководствуясь статьей 614 ГК Российской Федерации, Положением «О порядке распоряжения и управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности Заречного сельского поселения» утвержденным решением Совета Заречного сельского поселения от 14.03.2007г. № 89, в целях эффективного использования муниципального имущества,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить с 1 января 2019 года базовую ставку (Сбаз.) арендной платы за нежилые помещения, расположенные на территории Заречного сельского поселения, в размере 1520 рублей в год за 1 кв.м. площади без учета на добавленную стоимость.

2. Для определения размера арендной платы за пользование нежилыми помещениями установить величину коэффициента вида деятельности (Квд) и величину коэффициента удаленности (Куд) от Томска согласно приложению.

3. Признать утратившим силу постановление Главы Заречного сельского поселения от 01.02.2018 года № 5 «О базовой ставке арендной платы за муниципальные нежилые помещения в 2018 году».

Глава поселения

А.В.Кочетков

Андреев ___________

961-200

Приложение

к Постановлению Главы поселения

№ 19 от 22.02.2019г.

Величины коэффициента вида деятельности арендатора (Квд) принимаемые для расчета арендной платы за 1 кв.м. нежилой площади.

Квд = 1,5 для услуг:

- страховых;

- нотариальных;

- юридических;

- операций с недвижимым имуществом;

- торговли и общественного питания с правом продажи спиртных напитков.

Квд = 1,2 для услуг:

- торговли и общественного питания (кафе, буфеты, склады продовольственных

  товаров) без права реализации спиртных напитков;

- связи;

- фармацевтической аптечной деятельности (кроме муниципальных аптек).

Квд = 0,9 для услуг:

- производства товаров народного потребления;

- строительства;

- хлебопечения.

Квд = 0,5 для услуг:

- предоставления коммунально-бытовых услуг для населения: бани, конторы

  ЖКХ;

Квд = 0,1 для размещения:

- органов государственной власти, органов местного самоуправления;

- предприятий, учреждений инвалидов, ветеранов войны, ликвидаторов аварии на

  Чернобыльской АЭС, внешкольного образования;

- организаций культуры и спорта и к ним приравненных.

Квд = 1,0 для видов деятельности, не вошедших в данный перечень.

Величины коэффициента удаленности от г.Томска (Куд) принимаемой для расчета арендной платы за 1 кв.м. нежилой площади.

Куд = 1,3 к населенным пунктам: д.Кисловка, д.Черная речка.

Куд = 1,2 к населенным пунктам: д.Барабинка, с.Тахтамышево, с.Кафтанчиково.

Глава поселения
     А.В. Кочетков

 «26» февраля  2019 г.

Тираж  3 ,   ответственный за выпуск   Титова С.В.

1